“Mejoramiento de la Infraestructura de Acceso al Agua para Elevar la Calidad de Vida del Productor y 
la Productora Tabacalera”, integrante del Componente: “PROGRAMA DE ASISTENCIA PARA EL DESARROLLO DE 
SERVICIOS COMPLEMENTARIOS A LA PRODUCCIÓN” por un monto total de hasta PESOS UN MIL 
TRESCIENTOS ONCE MILLONES OCHOCIENTOS DIEZ MIL SETENTA Y DOS ($1.311.810.072.-) .

ARTÍCULO 2º.- La suma aprobada por el Artículo 1º de la presente resolución será destinada a mejorar la infraestructura 
de las zonas tabacaleras de la Provincia de MISIONES para garantizar el acceso al agua de las familias productoras de 
tabaco a través de vertientes, la reforestación con árboles nativos y la implementación de prácticas de cobertura vegetal.

[...]

ARTÍCULO 4º.- El organismo responsable será el MINISTERIO DEL AGRO Y LA PRODUCCIÓN de la Provincia de 
MISIONES.

ARTÍCULO 5º.- El organismo ejecutor será la Federación de Asuntos Agrarios (FAA).

ARTÍCULO 6º.- El monto aprobado por el Artículo 1º de la presente medida se distribuirá del siguiente modo: a) la suma 
de hasta PESOS SETECIENTOS VEINTINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS 
CINCUENTA ($729.202.950.-) será destinada a la actividad “Protección de vertientes e infraestructura para el agua”, b) 
la suma de hasta PESOS CUARENTA Y CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS MIL ($44.400.000.-) será 
destinada a la actividad “Honorarios mano de obra”; c) la suma de hasta PESOS SESENTA Y CINCO MILLONES 
SEISCIENTOS MIL ($65.600.000.-) será destinada a la actividad “Restauración forestal de zonas de Captación de agua 
con árboles nativos y cobertura vegetal”, d) la suma de hasta PESOS CUATROCIENTOS CINCUENTA Y CINCO 
MILLONES CIENTO QUINCE MIL SETECIENTOS VEINTITRÉS CON SETENTA Y SEIS CENTAVOS 
($455.115.723,76.-) será destinada a la actividad “Asistencia Técnica” y e) la suma de hasta PESOS DIECISIETE 
MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y UN MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO CON 
VEINTICUATRO CENTAVOS ($17.491.398,24.-) será destinada a la actividad “Gastos de Administración”.

ARTÍCULO 7º.- La transferencia de la suma aprobada en el Artículo 1° de la presente medida permanecerá indisponible 
hasta tanto se remita, a satisfacción de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del